
印印印印印印印印印印

皆様でご回覧ください。

明けましておめでとうございます。
旧年中は、皆様から頂いたお仕事のご依頼やご協力に
助けられ、弊社も無事に新年が迎えることができました事、
心から御礼申し上げます。
昨年発行しましたカタログ VOL16も好評で、皆様から
素敵なお言葉をいただいています。これからも京都らしい
モノづくり、京都らしいおもてなしを一番に考え皆様にとっ
てより良い商品を提供できるよう努力してまいります。
また 11月より人員も増えパワーアップしましたので、今
年からは今までできなかったことにも挑戦していこうと思い
ます。今まで皆様のお力を借りながら積み上げてきたもの
を大切に育むとともに、新しいアイデアも積極的に取り入
れ、他にはない製品やアフターフォローを生み出して、皆様
のお役に立てるように精進してまいりますので、本年もどう
ぞよろしくお願い申し上げます。

ごあいさつ

今回はお菓子のマカロンの様にコロンと愛らしい円
筒ビーズ座布団のご紹介です。
異なる生地色を配色した無地の円筒ビーズ座布団
や、座面や側面生地には、柄をあしらった、「花菱唐
草」や「菊づくし」も無地とはまた違った可愛らしさ
を演出しています。掲載されている色・柄だけでなく
ご希望に合わせて製作できますので、オリジナルな円
筒座布団も製作されてみてはいかがでしょうか？

お正月の風物詩、皆様もご存知の鏡餅の上に乗せてあるみ
かん。古く平安時代から和柄として文様化されている柄です。
古名とされてある" 橘 "( たちばな )はモダン ( 現代的 )な雰
囲気から意外かもしれませんが、長寿を招いて多くの子供を授
かるとされている文様で、柑橘の「橘（きつ）」と「吉」の読みが
同じことから、大きな柑橘文様は「大吉」を意味するとされて
います。柑橘模様を大きく何個も連ねて、良いことが続きます
ようにという祈りを込めることもあるそうです。

一宮株式会社
〒615-8195 京都市西京区川島権田町15-2

TEL075-394-7011*FAX075-394-7022
URL http://www.kyoto-interior.com

文責＊二宮茂之

日本の柄「柑橘文様」

商品のご紹介

京都のグルメ

円筒ビーズ

VOL.45
2019/1/20

イベント情報

CRE0010　色あそび無地　YT（金茶）・GG（利休）
製品サイズ ∅43㎝×厚み13㎝　上代価格  ¥8,700-(税抜き)

毎年恒例のイベントシーズンがやって参りました。
今年も東京ドームにて行われる「第 18 回 東京国際キルト
フェスティバル」に加え、東京ビッグサイトで行われる「第
47 回 国際ホテル・レストランショー」へ出展致します。

東京国際キルトフェスティバル (Quilt)
特別企画では、19 世紀後半「モネ」「ルノワール」「ゴッホ」

「ゴーギャン」、印象派を築き上げた 4人の巨匠の名作を現代
のキルト作家 4人により布と糸でその世界観を再現される
とありモネ好きの私は今から楽しみで仕方ありません！

国際ホテル・レストランショー (Hoteres JAPAN)
旅館やホテル、飲食店関係者約 5 万人が来場するビック
フェスです。展示だけでなくセミナーも数多く開催されます
ので、ご予約などはお早めに！
弊社も昨年に引き続き本年も「和・京都」が織りなす「本物」
の素晴らしさを皆様へお届けに上がりますので、是非皆様の
ご来場をお待ちしております！

第47回国際ホテル・レストランショー

2019年2月19日（火）～2月22日（金）

昨年の国際ホテル・レストランショー展示ブース

第18回東京国際キルトフェスティバル

2019年1月24日（木）～1月30日（水）

京料理展示大会
 京都料理の老舗が一堂に集い、京の名だたる料亭が培い継ないで

きた料理の技、そしてそれらが見せる豪華な盛り付けなどで来場者の
目を楽しませてくれる“京都料理展示大会”は、1886 年から開催され
今年で第 113 回目となります。
毎年12月に開催されるこの長寿イベントに行ってきました。豪華な

料理の展示だけでなく、まな板の上の魚に手を触れず包丁だけで“め
でたい形”に盛り付ける生間流式包丁や、舞妓さんによる京の舞など、
京都ならではの趣に触れられる貴重な機会に胸踊らされました。
出展されているいくつかの有名老舗料亭には、弊社の別注暖簾を

ご使用頂いております。
京都の料亭にお越しの際は是非チェックしてみて下さい！

今回は、京都で歴史あるお店のひとつとして、四条通りにお
店を構える京料理の老舗“田ごと本店”様にお伺いいたしました。
風情あるエントランスから奥へ入ると、通りの喧騒から引き離
され静かな京都を感じる事ができるお店です。
ゆっくりとした空間を楽しみながら頂くお料理は、繊細な味
付けでとても美味しく、さらに〆となるメニューを数種類から選
ぶこともできます。特に鯖寿司は絶品で、たいへんおすすめの
お店です。個室やカウンターなどもございますので、ぜひ一度ご
来訪いただけると良いかと思います。

田ごと 本店
〒616-8167 京都市下京区四条通河原町西入ル御旅町34
TEL.075-221-1811 https://www.kyoto-tagoto.co.jp


